

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Ciabattabrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1224 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 86 g
Bezeichnung: Ciabattabrötchen glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: _____

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, natives Olivenöl extra, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	861 kJ / 204 kcal	740 kJ / 175 kcal
Fett:	3,1 g	2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,5 g	0,4 g
Kohlenhydrate:	40 g	34 g
davon Zucker:	2,8 g	2,4 g
Eiweiß:	2,2 g	1,9 g
Salz:	1,2 g	1,0 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 2

Käsebrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1230 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g
Bezeichnung: Käsebrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

pasteurisierte Milch, Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Rapsöl, Zucker, Speisesalz, Hefe, Starterkultur; Ferment(Starterkulturen), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1069 kJ / 255 kcal	641 kJ / 153 kcal
Fett:	12 g	7,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,5 g	4,5 g
Kohlenhydrate:	26 g	16 g
davon Zucker:	1,8 g	1,1 g
Eiweiß:	9,8 g	5,9 g
Salz:	1,5 g	0,90 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 3

Kürbiskernbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1223 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g

Bezeichnung: Kürbiskernbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Wasser, Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose)), Kürbiskerne, Leinsamenmehl, Leinsamen, Zucker, Rapsöl, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1014 kJ / 242 kcal	608 kJ / 145 kcal
Fett:	9,6 g	5,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,4 g	0,8 g
Kohlenhydrate:	28 g	17 g
davon Zucker:	3,1 g	1,9 g
Eiweiß:	8,0 g	4,8 g
Salz:	1,1 g	0,66 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 4

Laibchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1221 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g
Bezeichnung: Laibchen
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	853 kJ / 202 kcal	512 kJ / 121 kcal
Fett:	2,9 g	1,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	0,2 g
Kohlenhydrate:	40 g	24 g
davon Zucker:	2,8 g	1,7 g
Eiweiß:	2,2 g	1,3 g
Salz:	1,2 g	0,72 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 5

Laugenbrezel glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1226 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 92 g

Bezeichnung: Laugenbrezel glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), Wasser, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, Hefe, Natriumhydroxidlösung (Wasser(Natriumhydroxid))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	774 kJ / 184 kcal	712 kJ / 169 kcal
Fett:	2,7 g	2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	0,3 g
Kohlenhydrate:	36 g	33 g
davon Zucker:	2,4 g	2,2 g
Eiweiß:	2,2 g	2,0 g
Salz:	3,7 g	3,4 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 6

Laugenbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1225 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Bezeichnung: Laugenbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), Wasser, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, Hefe, Natriumhydroxidlösung (Wasser(Natriumhydroxid))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	774 kJ / 184 kcal	619 kJ / 147 kcal
Fett:	2,7 g	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	0,2 g
Kohlenhydrate:	36 g	29 g
davon Zucker:	2,4 g	1,9 g
Eiweiß:	2,2 g	1,8 g
Salz:	3,7 g	3,0 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 7

Leinsamenbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1227 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g

Bezeichnung: Leinsamenbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Wasser, Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose)), Leinsamen, Leinsamenmehl, **Sesamsamen**, Sonnenblumenkerne, Zucker, Rapsöl, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	980 kJ / 234 kcal	588 kJ / 140 kcal
Fett:	9,0 g	5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,0 g	0,6 g
Kohlenhydrate:	29 g	17 g
davon Zucker:	3,4 g	2,0 g
Eiweiß:	5,8 g	3,5 g
Salz:	1,1 g	0,66 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 8

Maiskrönchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1220 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: Maiskrönchen

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Maisgrieß, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	900 kJ / 213 kcal	810 kJ / 192 kcal
Fett:	2,8 g	2,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	0,3 g
Kohlenhydrate:	43 g	39 g
davon Zucker:	2,7 g	2,4 g
Eiweiß:	2,6 g	2,3 g
Salz:	1,1 g	0,99 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 9

Mehrsaatenbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1222 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 70 g
 Bezeichnung: Mehrsaatenbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Wasser, **Buttermilch**, Kartoffelstärke, Vollkornreismehl, Speisequark (lactosefrei), Sonnenblumenkerne, gepuffte Quinoa, Leinsamen, Quinoa Mahlerzeugnisse, Hirsevollkornmehl, Reisflocken, Rapsöl, Maismehl, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel: Xanthan, Carboxymethylcellulose, Trennmittel (Siliciumdioxid)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	921 kJ / 220 kcal	645 kJ / 154 kcal
Fett:	7,8 g	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g	0,6 g
Kohlenhydrate:	29 g	20 g
davon Zucker:	1,8 g	1,3 g
Eiweiß:	6,4 g	4,5 g
Salz:	1,0 g	0,70 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 10

Mohnbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1228 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 65 g
Bezeichnung: Mohnbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Blaumohn, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	943 kJ / 224 kcal	613 kJ / 146 kcal
Fett:	5,5 g	3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,6 g	0,4 g
Kohlenhydrate:	38 g	25 g
davon Zucker:	2,7 g	1,8 g
Eiweiß:	3,6 g	2,3 g
Salz:	1,1 g	0,72 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 11

Sesambrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1229 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 65 g
Bezeichnung: Sesambrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, **Sesamsamen**, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	943 kJ / 224 kcal	613 kJ / 146 kcal
Fett:	5,5 g	3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,6 g	0,4 g
Kohlenhydrate:	38 g	25 g
davon Zucker:	2,7 g	1,8 g
Eiweiß:	3,6 g	2,3 g
Salz:	1,1 g	0,72 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 2

Sonnenblumenbrötchen glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1231 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 70 g

Bezeichnung: Sonnenblumenbrötchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Wasser, Sonnenblumenkerne, **Buttermilch**, Vollkornreismehl, Maisstärke, **Speisequark (laktosefrei)**, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), Quinoamahlerzeugnisse/ gepufft, Teff, Reisflocken, Leinsamen, Rapsöl, Maismehl, Speisesalz, Hefe, Xanthan, Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	921 kJ / 220 kcal	645 kJ / 154 kcal
Fett:	7,8 g	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g	0,6 g
Kohlenhydrate:	29 g	20 g
davon Zucker:	1,8 g	1,3 g
Eiweiß:	6,4 g	4,5 g
Salz:	1,0 g	0,70 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Baguette glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1210 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 120 g

Bezeichnung: Baguette glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Maisstärke, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose)), Wasser, Maisgrieß, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	900 kJ / 213 kcal	1080 kJ / 256 kcal
Fett:	2,8 g	3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g	0,4 g
Kohlenhydrate:	43 g	52 g
davon Zucker:	2,7 g	3,2 g
Eiweiß:	2,6 g	3,1 g
Salz:	1,1 g	1,3 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 2

Bauernlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1202 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Bauernlaib
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies Sonnenblumenkernbrot

Zutaten

Wasser, Vollkornreismehl, Stärke aus Tapioka, Quinoamahlerzeugnisse, Rapsöl, Leinsamenmehl, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel(Carboxymethylcellulose), Flohsamenschalen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	810 kJ / 192 kcal
Fett:	3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
Kohlenhydrate:	34 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	4,5 g
Salz:	1,2 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 3

Das Kernige

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1201 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Das Kernige
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies Sonnenblumenkernbrot

Zutaten

Wasser, Reismehl, Maismehl, Tapioka/Kartoffel Stärke, gemahlene Flohsamenschalen, Sonnenblumenkerne, Reisflocken, Hirsevollkornmehl, Quinoa Mahlerzeugnisse/gepufft, Vollkornreismehl, Zuckerrübensirup, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	960 kJ / 229 kcal
Fett:	8,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,0 g
Kohlenhydrate:	31 g
davon Zucker:	2,3 g
Eiweiß:	5,2 g
Salz:	1,3 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 4

Energiebündel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1200 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 470 g
Bezeichnung: Energiebündel
Verkehrsbezeichnung: Glutenfreies Hafervollkornbrot mit Quinoa

Zutaten

Wasser, Haferflocken (glutenfrei), Vollkornreismehl, Quinoa Mahlerzeugnisse/gepufft, Kürbiskerne, Reisflocken, Sonnenblumenkerne, Leinsamenmehl, Zuckerrübensirup, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose, Flohsamenschalen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	1046 kJ / 250 kcal
Fett:	9,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	2,0 g
Eiweiß:	8,4 g
Salz:	1,5 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 5

Knoblauchbrot glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1211 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g
Bezeichnung: Knoblauchbrot glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Maisstärke, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Wasser, **Butter**, Maisgrieß, Petersilie, Schnittlauch, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Knoblauch

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1068 kJ / 255 kcal	1602 kJ / 383 kcal
Fett:	11 g	17 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,8 g	8,7 g
Kohlenhydrate:	34 g	51 g
davon Zucker:	2,1 g	3,2 g
Eiweiß:	2,5 g	3,8 g
Salz:	1,1 g	1,7 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Kraftpaket

Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1203 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Kraftpaket
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies Mehrsaatenbrot

Zutaten

Wasser, **Buttermilch**, Kartoffelstärke, Vollkornreismehl, **Speisequark (laktosefrei)**, Hirsevollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Reisflocken, gepuffte Quinoa, Leinsamen, Rapsöl, Maismehl, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel: Xanthan, Carboxymethylcellulose, Trennmittel(Siliciumdioxid)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	785 kJ / 187 kcal
Fett:	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,6 g
Kohlenhydrate:	29 g
davon Zucker:	1,5 g
Eiweiß:	5,1 g
Salz:	1,1 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 7

Linum (lat. Leinsamen)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1205 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 450 g
Bezeichnung: Linum (lat. Leinsamen)
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies Leinsamenbrot

Zutaten

Wasser, Reismehl, Maismehl, Maisstärke, gemahlene Flohsamenschalen, Reisflocken, Quinoa Mahlerzeugnisse, Leinsamen, Leinsamenmehl, Maismehl, Zuckerrübensirup, Kürbiskerne, **Sesamsamen**, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	829 kJ / 197 kcal
Fett:	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,8 g
Kohlenhydrate:	28 g
davon Zucker:	2,6 g
Eiweiß:	5,4 g
Salz:	1,3 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 8

Milo

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1204 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Milo
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies Reisvollkornbrot mit gekochter Hirse

Zutaten

Wasser, Vollkornreismehl, Quinoamahlerzeugnisse, Stärke aus Tapioka, Hirse, Rapsöl, Leinsamenmehl, Reisflocken, Hefe, Speisesalz, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Flohsamenschalen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	810 kJ / 192 kcal
Fett:	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
Kohlenhydrate:	34 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	4,6 g
Salz:	1,0 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 9

Müslibrot glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1207 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 350 g

Bezeichnung: Müslibrot glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Wasser, Reismehl, Maismehl, Stärke Kartoffel/Tapioka, gemahlene Flohsamenschalen, Sonnenblumenkerne, Quinoa Mahlerzeugnisse/gepufft, Reisflocken, Cranberries, Teff, Vollkornreismehl, **gehackte Haselnüsse**, Backhonig, **Walnusskerne**, Zuckerrübensirup, Zucker, Rapsöl, Speisesalz, Hefe, Verdickungsmittel(Hydroxypropylmethylcellulose, Carboxymethylcellulose), Sonnenblumenöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	1127 kJ / 269 kcal
Fett:	11 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,2 g
Kohlenhydrate:	36 g
davon Zucker:	8,3 g
Eiweiß:	5,6 g
Salz:	1,1 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 11

Pflasterstein glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1208 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 400 g
Bezeichnung: Pflasterstein glutenfrei
Verkehrsbezeichnung: glutenfreies dunkles Landbrot

Zutaten

Wasser, Vollkornreismehl, Stärke aus Tapioka, Hirsevollkornmehl, Leinsamenmehl, Rapsöl, Zuckerrübensirup, Speisesalz, Hefe, Carboxymethylcellulose, Flohsamenschalen, Anis, Kümmel, gemahlener Koriander, gemahlener schwarzer Pfeffer, gemahlene Muskatnuss, Dill, Kreuzkümmel, Kardamomsaat

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	793 kJ / 188 kcal
Fett:	3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
Kohlenhydrate:	32 g
davon Zucker:	1,9 g
Eiweiß:	4,9 g
Salz:	1,3 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 12

Rosinenbrot glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1209 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Rosinenbrot glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke Kartoffel/Tapioka, gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), Wasser, Sultanine, **Speisequark Magerstufe (lactosefrei)**, Zucker, Rapsöl, **Hühnervollei**, Hefe, Speisesalz, Zitronenschale, gezuckert(Glukose, Zucker, Zitronenschalen, Speisesalz, Färbendes Lebensmittel(Kurkumaextrakt)), Sonnenblumenöl, Tonkabohnenextrakt, Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	965 kJ / 229 kcal
Fett:	4,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,5 g
Kohlenhydrate:	43 g
davon Zucker:	18 g
Eiweiß:	3,1 g
Salz:	0,81 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 13

Toastbrot glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1206 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 350 g

Bezeichnung: Toastbrot glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Wasser, Vollkornreismehl, Maissärke, Kartoffelstärke(Stärke, Trennmittel(Siliciumdioxid)), **Hühnervollei**, Rapsöl, Maismehl, Speisesalz, Verrückungsmittel: Carboxymethylcellulose, Hefe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	739 kJ / 175 kcal
Fett:	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,5 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	0 g
Eiweiß:	3,4 g
Salz:	1,4 g



ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.1.2025

Seite 10

Paniermehl glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 29.1.2025 Art.-Nr.: 1212 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g
Bezeichnung: Paniermehl glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Reismehl, Maismehl, Stärke (Tapioka/Kartoffel), gemahlene Flohsamenschalen, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Wasser, Maisgrieß, Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g
Energie:	900 kJ / 213 kcal
Fett:	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g
Kohlenhydrate:	43 g
davon Zucker:	2,7 g
Eiweiß:	2,6 g
Salz:	1,1 g

